

फा.सं. ए-12018/1/2026-प्रशा.अनुभाग-ई.एन.एस./ए.एन./ 418

अंडमान तथा निकोबार प्रशासन
आर्थिक एवं सांख्यिकी निदेशालय

श्री विजयपुरम, दिनांक 03rd जून, 2026

प्रेस नोट

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के एकीकृत सांख्यिकीय संवर्ग, के वरिष्ठ अन्वेषक/सहायक सांख्यिकीय अधिकारी (समूह-बी, अराजपत्रित, गैर-मंत्रालयी) तथा कनिष्ठ अन्वेषक (समूह-सी, गैर-मंत्रालयी) के पदों हेतु भर्ती नियमों (आर.आर.) के मसौदे को दावे/आपत्तियां एवं सुझाव (यदि कोई हो) आमंत्रित करने के उद्देश्य से प्रशासन की वेबसाइट www.andamannicobar.gov.in पर अपलोड किया गया है।

प्रस्तावित भर्ती नियमों (आर.आर.) के संबंध में दावे/आपत्तियां एवं सुझाव (यदि कोई हों) इस प्रेस नोट के प्रकाशन/अपलोड किए जाने की तिथि से 30 दिनों के भीतर निदेशक, आर्थिक एवं सांख्यिकी निदेशालय, अंडमान तथा निकोबार प्रशासन, क्वारी हिल, फीनिक्स बे, श्री विजयपुरम को प्रस्तुत किए जा सकते हैं।

निर्धारित अवधि की समाप्ति के पश्चात प्राप्त होने वाले दावों/आपत्तियों एवं सुझावों पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जाएगा।

राशिनी शर्मा
31/6/2026
सांख्यिकी अधिकारी (मुख्यालय)

प्रतिलिपि निम्नलिखित को प्रेषित:

1. प्रबंधक, सरकारी प्रेस, श्री विजय पुरम को उक्त प्रेस नोट को दिनांक 05.06.2026 एवं 06.06.2026 को लगातार दो दिनों तक "द डेली टेलीग्राम्स" तथा "द्वीप समाचार" में प्रकाशित कराने के अनुरोध के साथ।
2. कार्यकारी अधिकारी (एस.ओ.वी.टी.ई.सी.एच.), डॉलीगंज को वरिष्ठ अन्वेषक/सहायक सांख्यिकी अधिकारी तथा कनिष्ठ अन्वेषक के पदों के भर्ती नियमों के मसौदे (प्रतियां संलग्न) के संबंध में हितधारकों से दावे/आपत्तियां एवं सुझाव आमंत्रित करने हेतु उक्त प्रेस नोट एवं भर्ती नियमों के मसौदे को दिनांक 05.06.2026 से 30 दिनों की अवधि के लिए प्रशासन की वेबसाइट पर अपलोड कराने के अनुरोध के साथ।

राशिनी शर्मा
31/6/2026
सांख्यिकी अधिकारी (मुख्यालय)

F.No.A-12018/1/2026-Admin.Sec-ENS_AN/417

अंडमान तथा निकोबार प्रशासन

Andaman & Nicobar Administration

आर्थिक एवं सांख्यिकी निदेशालय

Directorate of Economics & Statistics

Sri Vijaya Puram, dated the 03rd June, 2026

PRESS NOTE

It is brought to the notice of all concerned that the draft Recruitment Rules (RRs) for the posts of Senior Investigator/Assistant Statistical Officer (Group-B, Non-Gazetted, Non-Ministerial) and Junior Investigator (Group-C, Non-Ministerial) of the Amalgamated Statistical Cadre, A&N Administration has been uploaded in the Administration's website www.andamannicobar.gov.in for inviting claims/objections and suggestions (if any).

The claims/objections and suggestions (if any) on the proposed RRs may be submitted to the Director, Directorate of Economics & Statistics, A&N Administration, Quarry Hill, Phoenix Bay, Sri Vijaya Puram within 30 days from the date of publication/uploading of this Press Note.

Claims/objections and suggestions received after the stipulated period shall not be considered under any circumstances.

Rajini Sathu
31/6/2026
Statistical Officer (HQ)

Copy to:

1. The Manager, Govt. Press, Sri Vijaya Puram with the request to publish the above press note in "The Daily Telegrams" and "Dweep Samachar" for two consecutive days i.e. on 05.06.2026 & 06.06.2026.
2. The Executive Officer (SOVTECH), Dollygunj with the request to make necessary arrangements for uploading the above Press Note along with the draft Recruitment Rules for the posts of Senior Investigator/ Assistant Statistical Officer and Junior Investigator (copies enclosed) in the website for a period of 30 days from 05.06.2026 for inviting claims/objections and suggestions from stakeholders.

Rajini Sathu
31/6/2026
Statistical Officer (HQ)